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Работен лист – Добивање на соли 

1. На  дијаграмот се даден постапките за добивање соли од метал и киселина,  со 

метод на додавање на вишок металот. Редоследот на постапките не е правилен. 

Обиди се да ги подредиш постапките по правилен редослед. 

 

 

2. Следејќи го правилниот распоред на постапките, запиши ја постапката за 

добивање на магнезиум сулфат при реакција на метал и киселина. 

 

 

 

3. Дали оваа постапка може да се користи, ако како реактанти ги користиме 

натриум, калиум и литиум. Објасни зошто?  

 

 

 

4. Дали оваа постапка може да се користи, ако како реактанти ги користиме бакар, 

сребро и злато. Објасни зошто?  

 

***Имај ја во предвид низата на реактивност 
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